Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.04.2016г.
 № 29                               с. Хор -Тагна

О внесении изменений в   муниципальную программу                                                                                   «Пожарная безопасность  на территории Хор-Тагнинского

 муниципального образования на  2014-2016 годы»

            Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994г. № 69 « О пожарной безопасности» , постановления Правительства Российской  Федерации от 30.12.2003г. №  794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , руководствуясь ст.15 Федерального закона №131 –ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Хор -Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную  программу «Пожарная безопасность Хор-    Тагнинского муниципального образования на 2014-2016 годы  внести следующие  изменения:

1.1. Мероприятия    по   реализации  муниципальной  программы   «Пожарная
      безопасность  Хор – Тагнинского муниципального образования  на   2014 – 2016
      годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в информационном листке "Хор-Тагниский вестник", и размещению на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского

муниципального образования                                                         С.С.Ненахов

Приложение 1

к постановлению Администрации
Хор-Тагнинского  муниципального образования

от  25.04.2016 г. № 29
Мероприятия   по   реализации  муниципальной  программы   «Пожарная безопасность  Хор – Тагнинского муниципального образования  на   2014 – 2016   годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования в (тыс.руб.)
	Источники финансирования

	Всего
	В том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	Разработка и осуществления комплекса мер по активизации противопожарной пропаганды среди населения
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2014-2016г.
	3
	1
	1
	1
	Бюджет

сельского поселения

	2
	Приобретение спасательного снаряжения
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2014г.

2016г.
	10
	5
	-
	5
	Бюджет

сельского поселения

	3
	Приобретение спецкомплектов для тушения пожаров(огнетушитель ранцевые КРПО-3)
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2016г.
	10
	10
	-
	-
	Бюджет

сельского поселения

	4
	Оборудование пожарных водоемов и водонапорных башен.
	Администрация МО Хор – Тагнинского муниципального образования
	2015г
	10
	5
	-
	-
	Бюджет

сельского поселения

	5
	Устройство противопожарных полос вокруг населённых пунктов.
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2016г
	20
	-
	-
	20
	Бюджет

сельского поселения

	6
	Расчет с частными лицами за услуги по выполнению противопожарных мероприятий и тушению пожаров.
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2014-2016г.
	45
	15
	15
	15
	Бюджет

сельского поселения

	7
	Приобретение пожарных щитов.
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
	2014-2016г.
	45
	20
	15
	10
	Бюджет

сельского поселения

	8
	Приобретение огнетушителей на объекты МО.
	Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования.
	2014-2016г.
	12
	4
	4
	4
	Бюджет

сельского поселения

	9
	Оборудование пожарных водоемов и водонапорных башен.в уч. Пихтинский
	Администрация МО Хор – Тагнинского муниципального образования
	2016г
	10
	-
	-
	5
	Бюджет

сельского поселения

	Итого:
	155
	65
	35
	55